Comissão Especial de Trabalho
Decreto nº 40.794 de 12/11/2021

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
COMISSÃO ESPECIAL DE TRABALHO

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 10:00 h, reuniu-

se a Comissão Especial de Trabalho, constituída através do Decreto nº 40.794 de

12/11/2021, que visa a formalização dos procedimentos especiais para instituição do

Regime de Previdência Complementar – RPC, composta pelos membros os servidores

Vítor de Carvalho Vecchi, Matrícula PMA 26.427, ora Presidente; Vagner Pelissari de

Marchi, Matrícula SAAE nº 183; Selma Silva Ramalho, Matrícula CMA nº 36.706; Glécia

Neves Vieira Peixoto Dumer, Matrícula IPASMA nº 21.816; Amanda Salume Bringheti

Loureiro, Matrícula PMA nº 22.205; e Amanda Duque Rodrigues, Matrícula PMA nº

34.535. Iniciada a reunião de abertura das propostas apresentadas pelas Entidades

Fechadas de Previdência Complementar peça Comissão Especial de Trabalho (CET)

para formalizar os procedimentos especiais para instituição do Regime de Previdência

Complementar (RPC), em cumprimento a Emenda Constitucional 103, de 12 de

novembro de 2019 e a Lei Municipal nº 4.417, de 11 de novembro de 2021, o senhor

Presidente deu início à reunião com a informação de que foram recebidas 6 (seis)

propostas, encaminhadas pelas Entidades: FUNDACAO BANRISUL DE SEGURIDADE

SOCIAL; FUNDACAO CEEE DE SEGURIDADE SOCIAL ELETROCEEE; FUNDACAO

DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO – PREVES;

FIPECQ-FUNDACAO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DOS EMPREGADOS OU

SERVIDORES DA FINEP, DO IPEA, DO CNPQ, DO INPE E DO INPA; MONGERAL

AEGON FUNDO DE PENSAO; e MUTUOPREV - ENTIDADE DE PREVIDENCIA

COMPLEMENTAR. Ato contínuo, o Presidente realizou a abertura das propostas, em

observância ao item 5.12 do Edital. E para constar, a presente ata foi lavrada, lida,

aprovada e assinada por todos os membros presentes.

Aracruz (ES), 16 de maio de 2022.

Vitor de Carvalho Vecchi
Representante da Controladoria-Geral

Presidente

Amanda Duque Rodrigues
Representante da Secretaria de Finanças

Membra

Glécia Neves Vieira Peixoto Dumer
Representante do IPASMA

Membra

Selma Silva Ramalho
Representante do Poder Legislativo

Membra

Vagner Pelissari de Marchi
Representante do SAAE

Membro